

Kommunstyrelsen

2023-11-14

## § 336 Riktlinje för upphandling och inköp, revidering

Dnr KS 2023-761

### Kommunstyrelsens beslut

- Förslag till reviderade Riktlinjer för upphandling och inköp i Linköpings kommun antas under förutsättning att kommunfullmäktige fastställer reviderat förslag till Upphandlings- och inköbspolicy för Linköpings kommun.**

### Reservationer

Maria Moraes (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande och lämnar följande skriftliga reservation:

#### "Reserverade upphandlingar



Från och med den 1 januari 2023 finns det en särskild möjlighet att reservera deltagandet i upphandling för idéburna organisationer. Idéburna organisationer spelar en viktig roll i välfärden och bidrar med andra perspektiv än de som offentliga myndigheter och kommersiella företag har. Därför anser vi att Linköpings kommun skulle berikas om fler upphandlingar reserverades för idéburen sektor.

#### Rättvis handel

Linköping har sedan 2009 varit certifierad inom Fairtrade city. Certifieringen innebär att man förbinder sig till att ta ansvar för rättvis handel och göra medvetna inköp utifrån social och ekologisk hållbarhet.

Vi befarade att arbetet med rättvis handel och etisk konsumtion inte skulle prioriteras på samma sätt efter att kommunen valde att lämna medlemskapet. I samband med att beslutet om att inte längre vara FairTrade-certifierade togs, aviserade styret att Riktlinjer för Inköp och upphandling skulle justeras i linje med beslutet och med skrivning som innebär att principerna för rättvis handel uppnås där det är lämpligt.

Citat från tjänsteskrivelsen Dnr KS 2023-515: "Av kommunens Riktlinjer för inköp och upphandling ingår bland annat ett avsnitt om social hänsyn vid upphandling, där det anges att särskild hänsyn ska tas till ILO:s åtta grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet samt FN:s barnkonvention, kollektivavtalsliknande villkor med mera. I samma avsnitt ingår ett stycke om Fairtrade, vilket föreslås ersättas med en skrivning som innebär att principerna för rättvis handel uppnås där det är lämpligt (det kan främst handla om varugrupperna kaffe, bananer, te, sportbollar och bomull)".

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--

**Kommunstyrelsen**

2023-11-14

Vi kan inte se att hänsyn till ILO:s konventioner, barnkonventionen samt kollektivavtalsliknande villkor har arbetats in i riktlinjen, såsom styret menade att det skulle göras i och med beslutet med Dnr KS 2023-515."

Mikael Marin (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

### Ärende

Riktlinjer för inköp och upphandling i Linköpings kommun med diarienummer KS 2016-325 är från 2016 och sedan dess har upphandlingslagstiftningen förändrats och även kommunens arbetssätt och upphandlingsorganisation. Detta har gjort att det har funnits ett behov av att omarbete styrdokumenterna för upphandlings- och inköpsområdet.

Verksamhetsstöd och Service har utarbetat förslag till nya riktlinjer som föreslås antas.



### Yrkanden

Maria Moraes (MP) yrkar på följande:

- "- Riktlinje för upphandling och inköp för Linköpings kommun kompletteras med reserverade upphandlingar där 20 % av upphandlingar, där det är tillämbart, ska avsättas för idéburen verksamhet. Om dessa 20 % inte fylls av idéburna verksamheter går de vidare till övriga företag att svara på.
- Riktlinje för upphandling och inköp för Linköpings kommun kompletteras med den skrivning som Kommunfullmäktige beslutade om på sammanträdet i maj som lyder "Kommunens Riktlinjer för Inköp och upphandling justeras i linje med beslutet och med skrivning som innebär att principerna för rättvis handel uppnås där det är lämpligt".
- Stycket "6.3.1 ILO Särskild hänsyn ska tas till ILO:s åtta grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet samt FN:s barnkonvention." bibehålls och arbetas in även i de reviderade riktlinjerna."

Mikael Marin (V) yrkar på följande:

- "- Att i riktlinjen för upphandling och inköp under rubriken 6.3 Social hållbarhet (s. 6) lägga till följande text:  
"Vid upphandling ska krav på kollektivavtal ställas och motsvarande personalpolitisk ambitionsnivån som Linköpings kommuns arbetsgivarpolicy eftersträvas. När kommunen upphandlar välfärdstjänster ska det ställas krav på en personaltäthet som är minst i nivå med kommunens egen verksamhet. När ny upphandling av befintlig verksamhet sker ska personalövergångar möjliggöras."

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--

**Kommunstyrelsen**

2023-11-14

Niklas Borg (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut samt yrkar Niklas Borg (M) avslag till Maria Moraes (MP) och Mikael Marins (V) tilläggsyrkande.

**Beslutsordning**



Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) yrkande om att Riktlinje för upphandling och inköp för Linköpings kommun kompletteras med reserverade upphandlingar där 20 % av upphandlingar, där det är tillämpligt, ska avsättas för idéburen verksamhet och om dessa 20 % inte fylls av idéburna verksamheter går de vidare till övriga företag att svara på och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) tilläggsyrkande.

Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) yrkande om att Riktlinje för upphandling och inköp för Linköpings kommun kompletteras med den skrivning som Kommunfullmäktige beslutade om på sammanträdet i maj som lyder "Kommunens Riktlinjer för Inköp och upphandling justeras i linje med beslutet och med skrivning som innebär att principerna för rättvis handel uppnås där det är lämpligt" och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) tilläggsyrkande.

Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) yrkande om att stycket "6.3.1 ILO Särskild hänsyn ska tas till ILO:s åtta grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet samt FN:s barnkonvention." bibehålls och arbetas in även i de reviderade riktlinjerna" och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) tilläggsyrkande.

Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Mikael Marins (V) yrkande om att i riktlinjen för upphandling och inköp under rubriken 6.3 Social hållbarhet (s. 6) lägga till följande text: "Vid upphandling ska krav på kollektivavtal ställas och motsvarande personalpolitisk ambitionsnivå som Linköpings kommuns arbetsgivarpolicy eftersträvas. När kommunen upphandlar välfärdstjänster ska det ställas krav på en personaltäthet som är minst i nivå med kommunens egen verksamhet. När ny upphandling av befintlig verksamhet sker ska personalövergångar möjliggöras" och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Mikael Marins (V) tilläggsyrkande.

Ordförande ställer slutligen proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--

**Kommunstyrelsen**



2023-11-14

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse – Riktlinje för upphandling och inköp, 2023-10-27

---

Beslutet skickas till:  
Samtliga nämnder  
Enhetschef upphandling och inköp  
Kommunkansliet (styrdokument)

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur	
--	---	----------------------	--